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AVE. JUMANDY Y AVE. TAMIAHURCO - 062886078

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

SUMAK KAWSAY WASI INSTITUTO DE  ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DEL …

RUC : 1560509030001   UE: 0512

NAPO - TENA - TENA

PERIODO : MES --   Desde : 01/03/2025 Hasta : 31/03/2025  --  ACUMULADO : del 01/01/2025 al 31/03/2025

Acumulado
(D)

Saldo x Comp
(E=C-D)

COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO
PeriodoPeriodoPeriodo %

Eje
Certificado

76,472.64 0.00 76,472.64 19,118.16 0.00 17,236.98 1,881.1819,118.16 57,354.4851.01.05 Remuneraciones Unificadas 5,663.496,372.726,372.72 25.000.00

49,224.00 0.00 49,224.00 13,696.67 0.00 12,753.82 942.8513,696.67 35,527.3351.01.06 Salarios Unificados 4,650.134,698.004,698.00 27.830.00

31,816.99 -17.98 31,799.01 2,773.63 0.00 2,712.87 60.762,773.63 29,025.3851.02.03 Decimo Tercer Sueldo 1,038.741,097.521,097.52 8.720.00

15,243.86 847.21 16,091.07 1,336.97 0.00 1,322.61 14.361,336.97 14,754.1051.02.04 Decimo Cuarto Sueldo 509.21523.57523.57 8.310.00

7,440.00 -288.00 7,152.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 7,152.0051.05.09 Horas Extraordinarias y Suplementarias 0.000.000.00 0.000.00

247,855.67 -338.92 247,516.75 54,492.42 0.00 49,090.83 5,401.5954,492.42 193,024.3351.05.10 Servicios Personales por Contrato 20,806.4721,463.0021,463.00 22.020.00

811.60 411.24 1,222.84 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,222.8451.05.12 Subrogación 0.000.000.00 0.000.00

44,763.57 -268.88 44,494.69 10,240.14 0.00 6,426.49 3,813.6510,240.14 34,254.5551.06.01 Aporte Patronal 3,773.353,813.973,813.97 23.010.00

31,816.99 -18.00 31,798.99 3,656.58 0.00 3,651.40 5.183,656.58 28,142.4151.06.02 Fondo de Reserva 2,102.972,102.972,102.97 11.500.00

1,136.45 313.55 1,450.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,450.0051.07.07 Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.000.000.00 0.000.00

GASTOS EN PERSONAL51 506,581.77 640.22 507,221.99 105,314.57 0.00 93,195.00 12,119.57105,314.57 401,907.42 38,544.3640,071.7540,071.750.00

5,183.02 0.00 5,183.02 791.21 0.00 791.21 0.00791.21 4,391.8153.01.04 Energía Eléctrica 791.21392.47392.47 15.27791.21

7,082.00 0.00 7,082.00 931.04 0.00 931.04 0.00931.04 6,150.9653.01.05 Telecomunicaciones 465.14465.14465.14 13.15931.04

200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200.0053.02.03 Almacenamiento, Embalaje, Desembalaje, Envase, Desenvase y Recarga de  
Extintores

0.000.000.00 0.000.00

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,000.0053.02.07 Difusión, Información y Publicidad 0.000.000.00 0.000.00

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 15,000.0053.02.40 Servicios Exequiales 0.000.000.00 0.000.00

800.00 0.00 800.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 800.0053.02.46 Servicios de Identificación, Marcación, Autentificación, Rastreo, Monitoreo,  
Seguimiento y/o Trazabilidad

0.000.000.00 0.000.00

14,400.00 0.00 14,400.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 14,400.0053.02.55 Combustibles 0.000.000.00 0.000.00

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,000.0053.04.04 Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 0.000.000.00 0.000.00

7,500.00 1,300.00 8,800.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 8,800.0053.04.05 Vehículos (Servicio para Mantenimiento y Reparación) 0.000.000.00 0.000.00

950.00 300.00 1,250.00 0.00 235.00 0.00 0.00235.00 1,015.0053.07.02 Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos 0.000.00235.00 0.00235.00

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,000.0053.07.04 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 0.000.000.00 0.000.00

1,500.00 1,000.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 2,500.0053.08.02 Vestuario,  Lencería,  Prendas  de  Protección,  Insumos  y  Accesorios  para   
uniformes  del  personal  de  Protección, Vigilancia y Seguridad.

0.000.000.00 0.000.00

2,000.00 1,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,000.0053.08.03 Lubricantes 0.000.000.00 0.000.00

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 2,000.0053.08.04 Materiales de Oficina 0.000.000.00 0.000.00

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,500.0053.08.05 Materiales de Aseo 0.000.000.00 0.000.00

0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 8,000.0053.08.07 Materiales de Impresión, Fotografía, Reproducción y Publicaciones 0.000.000.00 0.000.00

7,000.00 8,993.19 15,993.19 0.00 0.00 0.00 0.000.00 15,993.1953.08.13 Repuestos y Accesorios 0.000.000.00 0.000.00

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO53 50,115.02 46,593.19 96,708.21 1,722.25 235.00 1,722.25 0.001,957.25 94,750.96 1,256.35857.611,092.611,957.25

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,000.0057.01.02 Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes. 0.000.000.00 0.000.00
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AVE. JUMANDY Y AVE. TAMIAHURCO - 062886078

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
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PeriodoPeriodoPeriodo %
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10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 84.53 0.00 0.0084.53 9,915.4757.02.01 Seguros 0.000.0084.53 0.0084.53

0.00 600.00 600.00 37.45 562.55 37.40 0.05600.00 0.0057.02.03 Comisiones Bancarias 13.1513.200.00 6.24600.00

OTROS GASTOS CORRIENTES57 11,000.00 600.00 11,600.00 37.45 647.08 37.40 0.05684.53 10,915.47 13.1513.2084.53684.53

23,086.08 0.00 23,086.08 5,771.52 0.00 5,063.35 708.175,771.52 17,314.5671.01.05 Remuneraciones Unificadas 1,686.961,923.841,923.84 25.000.00

41,616.00 -3,468.00 38,148.00 4,951.55 0.00 2,062.87 2,888.684,951.55 33,196.4571.01.06 Salarios Unificados 2,062.873,468.003,468.00 12.980.00

55,467.91 36,126.94 91,594.85 5,560.44 0.00 2,349.01 3,211.435,560.44 86,034.4171.02.03 Decimo Tercer Sueldo 1,019.243,564.723,564.72 6.070.00

33,580.00 30,954.62 64,534.62 4,241.90 0.00 1,733.93 2,507.974,241.90 60,292.7271.02.04 Decimo Cuarto Sueldo 778.182,784.782,784.78 6.570.00

600,201.00 436,990.35 1,037,191.35 171,366.95 0.00 92,763.57 78,603.38171,366.95 865,824.4071.05.10 Servicios Personales por Contrato 34,797.5887,610.1687,610.16 16.520.00

711.84 0.00 711.84 0.00 0.00 0.00 0.000.00 711.8471.05.12 Subrogación 0.000.000.00 0.000.00

77,752.11 52,086.51 129,838.62 21,247.55 0.00 10,399.84 10,847.7121,247.55 108,591.0771.06.01 Aporte Patronal 7,593.0110,861.3510,861.35 16.360.00

55,467.91 36,120.77 91,588.68 4,583.11 0.00 4,583.11 0.004,583.11 87,005.5771.06.02 Fondo de Reserva 3,036.793,036.793,036.79 5.000.00

9,100.00 1,200.00 10,300.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 10,300.0071.07.07 Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.000.000.00 0.000.00

GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN71 896,982.85 590,011.19 1,486,994.04 217,723.02 0.00 118,955.68 98,767.34217,723.02 1,269,271.02 50,974.63113,249.64113,249.640.00

0.00 924.36 924.36 7.14 0.00 7.14 0.007.14 917.2273.01.01 Agua Potable 7.147.147.14 0.777.14

0.00 861.48 861.48 43.60 0.20 40.58 3.0243.80 817.6873.01.04 Energía Eléctrica 40.5843.6043.80 5.0643.80

0.00 2,000.04 2,000.04 203.60 0.00 203.60 0.00203.60 1,796.4473.01.05 Telecomunicaciones 203.60203.60203.60 10.18203.60

41,179.36 13,445.88 54,625.24 0.00 29,707.00 0.00 0.0029,707.00 24,918.2473.02.01 Transporte de Personal 0.000.0029,707.00 0.0029,707.00

0.00 120.00 120.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120.0073.02.03 Almacenamiento, Embalaje, Desembalaje, Envase, Desenvase y Recarga de  
Extintores

0.000.000.00 0.000.00

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 500.0073.02.04 Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, Suscripciones, Fotocopiado,  
Traducción, Empastado, Enmarcación, Serigrafía, Fotografía, Carnetización, Filmación e  
Imágenes Satelitales.

0.000.000.00 0.000.00

6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 6,500.0073.02.07 Difusión, Información y Publicidad 0.000.000.00 0.000.00

84,102.50 332,362.03 416,464.53 0.00 275,554.89 0.00 0.00275,554.89 140,909.6473.02.35 Servicio de Alimentación 0.000.00275,554.89 0.00275,554.89

300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 300.0073.02.55 Combustibles 0.000.000.00 0.000.00

6,500.00 35,000.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 41,500.0073.04.02 Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento,  
Reparación e Instalación)

0.000.000.00 0.000.00

14,550.00 0.00 14,550.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 14,550.0073.04.04 Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 0.000.000.00 0.000.00

27,000.00 0.00 27,000.00 2,500.00 20,339.10 1,125.00 1,375.0022,839.10 4,160.9073.05.02 Edificios, Locales, Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y Bancarios  
(Arrendamiento)

1,125.002,500.007,839.10 9.2622,839.10

0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 5,771.52 0.00 0.005,771.52 228.4873.06.06 Honorarios por Contratos Civiles de Servicios 0.000.005,771.52 0.005,771.52

51,840.00 -51,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0073.06.07 Servicios Técnicos Especializados 0.000.000.00 0.000.00

0.00 3,600.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,600.0073.06.13 Capacitación para la Ciudadanía en General 0.000.000.00 0.000.00

284,174.50 -44,881.75 239,292.75 0.00 178,880.66 0.00 0.00178,880.66 60,412.0973.08.01 Alimentos y Bebidas 0.000.00178,880.66 0.00178,880.66
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AVE. JUMANDY Y AVE. TAMIAHURCO - 062886078

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

SUMAK KAWSAY WASI INSTITUTO DE  ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DEL …
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COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO
PeriodoPeriodoPeriodo %

Eje
Certificado

11,495.00 9,700.76 21,195.76 0.00 0.00 0.00 0.000.00 21,195.7673.08.02 Vestuario,  Lencería,  Prendas  de  Protección,  Insumos  y  Accesorios  para   
uniformes  del  personal  de  Protección, Vigilancia y Seguridad.

0.000.000.00 0.000.00

10,233.72 14,726.39 24,960.11 0.00 0.00 0.00 0.000.00 24,960.1173.08.04 Materiales de Oficina 0.000.000.00 0.000.00

8,000.00 18,500.00 26,500.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 26,500.0073.08.05 Materiales de Aseo 0.000.000.00 0.000.00

600.00 2,000.00 2,600.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 2,600.0073.08.07 Materiales de Impresión, Fotografía, Reproducción y Publicaciones 0.000.000.00 0.000.00

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 15,000.0073.08.09 Medicamentos 0.000.000.00 0.000.00

209,055.00 -40,500.00 168,555.00 6,952.90 0.00 6,831.22 121.686,952.90 161,602.1073.08.11 Insumos,   Materiales   y   Suministros   para   Construcción,   Electricidad,    
Plomería,   Carpintería,   Señalización   Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas

6,831.226,952.906,952.90 4.136,952.90

20,173.83 16,013.58 36,187.41 0.00 0.00 0.00 0.000.00 36,187.4173.08.12 Materiales Didácticos 0.000.000.00 0.000.00

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 8,000.0073.08.13 Repuestos y Accesorios 0.000.000.00 0.000.00

16,476.15 1,283.00 17,759.15 0.00 0.00 0.00 0.000.00 17,759.1573.08.20 Menaje y Accesorios Descartables 0.000.000.00 0.000.00

0.00 1,626.00 1,626.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,626.0073.08.23 Egresos para Sanidad Agropecuaria 0.000.000.00 0.000.00

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,500.0073.08.26 Dispositivos Médicos de Uso General 0.000.000.00 0.000.00

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 7,000.0073.08.32 Dispositivos Médicos para Odontología 0.000.000.00 0.000.00

4,061.16 2,100.00 6,161.16 0.00 0.00 0.00 0.000.00 6,161.1673.14.03 Mobiliarios 0.000.000.00 0.000.00

2,169.00 663.00 2,832.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 2,832.0073.14.04 Maquinarias y Equipos 0.000.000.00 0.000.00

843.48 -200.00 643.48 0.00 0.00 0.00 0.000.00 643.4873.14.06 Herramientas y equipos menores 0.000.000.00 0.000.00

255.00 -55.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200.0073.14.07 Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos 0.000.000.00 0.000.00

6,430.00 5,334.00 11,764.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 11,764.0073.14.08 Bienes Artísticos, Culturales, Bienes Deportivos y Símbolos Patrios 0.000.000.00 0.000.00

300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 300.0073.14.11 Partes y Repuestos 0.000.000.00 0.000.00

0.00 72.00 72.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 72.0073.16.02 Fondos Rotativos en Proyectos y Programas de Inversión 0.000.000.00 0.000.00

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN73 838,238.70 328,855.77 1,167,094.47 9,707.24 510,253.37 8,207.54 1,499.70519,960.61 647,133.86 8,207.549,707.24504,960.61519,960.61

0.00 84,537.40 84,537.40 0.00 0.00 0.00 0.000.00 84,537.4075.01.07 Construcciones y Edificaciones 0.000.000.00 0.000.00

OBRAS PUBLICAS75 0.00 84,537.40 84,537.40 0.00 0.00 0.00 0.000.00 84,537.40 0.000.000.000.00

50.00 1,000.00 1,050.00 48.66 0.00 48.66 0.0048.66 1,001.3477.01.02 Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes 48.6648.660.00 4.6348.66

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN77 50.00 1,000.00 1,050.00 48.66 0.00 48.66 0.0048.66 1,001.34 48.6648.660.0048.66

24,669.60 29,117.41 53,787.01 0.00 0.00 0.00 0.000.00 53,787.0178.01.01 A Entidades del Presupuesto General del Estado 0.000.000.00 0.000.00

133,940.55 2,212.50 136,153.05 3,241.35 0.00 3,241.35 0.003,241.35 132,911.7078.01.04 A Gobiernos Autónomos Descentralizados 3,241.353,241.353,241.35 2.383,241.35

TRANSFERENCIAS PARA INVERSIÓN AL …78 158,610.15 31,329.91 189,940.06 3,241.35 0.00 3,241.35 0.003,241.35 186,698.71 3,241.353,241.353,241.353,241.35

12,258.20 29,756.93 42,015.13 0.00 0.00 0.00 0.000.00 42,015.1384.01.03 Mobiliarios 0.000.000.00 0.000.00

38,950.00 -1,735.00 37,215.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 37,215.0084.01.04 Maquinarias y Equipos 0.000.000.00 0.000.00

21,026.62 9,329.38 30,356.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 30,356.0084.01.07 Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos 0.000.000.00 0.000.00

300.00 -300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0084.01.11 Partes y Repuestos 0.000.000.00 0.000.00
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
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PeriodoPeriodoPeriodo %
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2,020.00 0.00 2,020.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 2,020.0084.01.13 Equipos Médicos 0.000.000.00 0.000.00

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 6,000.0084.01.15 Equipos Odontológicos 0.000.000.00 0.000.00

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 2,000.0084.05.12 Semovientes 0.000.000.00 0.000.00

BIENES DE LARGA DURACIÓN84 82,554.82 37,051.31 119,606.13 0.00 0.00 0.00 0.000.00 119,606.13 0.000.000.000.00

0.00 26,132.77 26,132.77 0.00 0.00 0.00 0.000.00 26,132.7788.99.01 Asignación a Distribuir para Transferencias y Donaciones de Capital 0.000.000.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL88 0.00 26,132.77 26,132.77 0.00 0.00 0.00 0.000.00 26,132.77 0.000.000.000.00

0.00 240,543.89 240,543.89 91,536.19 3,924.46 82,941.41 8,594.7895,460.65 145,083.2497.01.01 De Cuentas por Pagar 29,365.5836,069.0437,850.22 38.0595,460.65

PASIVO CIRCULANTE97 0.00 240,543.89 240,543.89 91,536.19 3,924.46 82,941.41 8,594.7895,460.65 145,083.24 29,365.5836,069.0437,850.2295,460.65

2,544,133.31 1,387,295.65 3,931,428.96 429,330.73 515,059.91 308,349.29 120,981.44TOTAL DE GASTOS : 944,390.64 2,987,038.32 131,651.62203,258.49700,550.71

JESUS GREFA RIVADENEYRA

CONTADOR GENERAL

ADRIANA BARRIGA PORTILLA

SUBDIRECTORA FINANCIERA

621,353.05
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